»] sacerdoti illirici, a tenore delle antiche consuetudini di questa
:hiesa, comandiamo che inviolabilmente osservino, che a nessuno di
oro & lecito di celebrare senza il nostro permesso o quello del vica­
io, in nessuna chiesa della città di Zara; tuttavia sia loro permesso
iella chiesa della S. Trinità e di S. Maria de! Preti al tempo delle in­
lulgenze, e nelle altre chiese in occasione di qualche esequie, quando
ossero chiamati a celebrare in quel giorno, in cui il cadavere venisse
iepolto; ma in nessun luogo e mai in altre occasioni«.

B. G. Zanotti Tauzlincer Ms. a. 1682: Compendium materiarum ex con­
titutionibus synodalibus Eccl. Metropol. Jadrensis in Archivo Guberniali Ja­
lIrensi,

119. 1566, o uli, Romac.

Pius papa V., Bulla »Quod a nobis«, significat, ex decreto S. Con­
ili Tridentini, causam edendi Breviarii Romani reformati, nempe ad
ollendam orandi varietatem; abolet omnia Breviaria Latina, quae ex
nstitutione vel consuetudine legitima non superant ducentos annos,per­
nittit tamen ut antiquiora ducentis annis possint mutari in Breviarium
:omanum reformatum in toto Orbe, cum exceptione 200 annorum de
]ua supra. Quae exceptio favet Breviario Glagolitico, quum idem 200
innis antiquius fuerit, ac in nonnullis regionibus iuxta Ritum Ecclesiae
Aquileiensis, id est iuxta Ritum Patriarchinum.

»Ac etiam abolemus quaecumquealia Breviaria, vel antiquiora, vel
juovis privilegio munita, vel ab Episcopis in suis dioecesibus pervul­
:ata, omnemque iliorum usum de omnibus Orbis Ecclesiis, Monasteriis,
-onventibus, Militiis, Ordinibus, et locis virorum et mulierum, etiam
exemptis, in quibus alias officium divinum Romanae Ecclesiae ritu con­
iuevit,aut debet:Illis tamen exceptis, quae ab ipsa prima
nstitutione, a Sede Apostolica approbata, vel consue­
:udine,quaevel ipsainstitutio, ducentos annos antecedat,
illiis certis Breviariis usa fuisse constiterit: quibus ut
nveteratumillud jus dicendiet psallendisuum officiumnon
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adimimus, sic eisdem, si forte hoc nostrum, quod modo pervulgatu:
est, magis placeat dummodo Episcopus, et universum Capitulum in «
consentiant, ut id in Choro dicere et psallere possint, permittimus. ­
Omni itaque alio usu quibuslibet, ut dictum est, interdicto, hoc nostru:
Breviarium ac precandi psallendique formulam in omnibus universis O
bis Ecclesiis, Monasteriis, Ordinibus, et locis etiam exemptis, in quibi
officium ex more et ritu dictae Romanae Ecclesiae dici debet, aut coi
suevit,salvapraedicta institutione, vel consuetudine pra:
dictos ducentos annos superante, praecipimusobservari—­
Datum Romae apud S. Petrum, anno Inc. Dom. MDLXVIII, septim
Idus julii, Pontificatus anno tertio«.

In fronte editiones typicae Breviarii Romani reformati.

20. 1566, Castuae Polen.

Aedificatio domus parochialis Castuae in dioecesi Polensi, num
ris glagoliticis inscriptione eidem domui immissa, memoriae cons
gnatur.

Kukuljevic, Acta croatica, Zagrabiae 1869, 263.

I21. 1560, Lipnih Zagrabicn.

Nicolaus Vaséiéó parochus in Lipnik, glagolita.
Lopasic, Oko Kupe i Korane, Zagrabiae 1895, 232.

122. 1560, Venetiis.

Psalterium Graeco-Slavicum a J. Zagurovié Venetiis typis impre
sum, sub die 14 Februarii de S. Cyrillo haec habet; ». di (Fevruari
prépodob'nago ot'ca naSego Aksentia i svetago Kurila Filosofa uditel
sloven'skago«.

KL Bercic, Dvie sluZbe rimskoga obreda za svetkovinu sv. Cirila i Metuda, Z
grabiae 1870, 6.

123. 1570, 14 STuln, Romac.

Pius papa V, Bulla »Quo primume, significat, ex decreto S. Con
cilii Tridentini, causam edendi Missalis Romani reformati, nempe ut Bre
viario Romano iam anno 1E£68reformato, etiam Missale responderet, e
unum Missae celebrandae ritum esse maxime deceat; abolet omni
alia Missalia Latina prout iam anno 1568 (Cfr. N. 119) et Breviaria La
tina, quaecumque

»nisi ab ipsa prima institutione a Sede Apostolic:
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pprobata,vel consuetudine, quae vel ipsainstirtutio su­
er ducentos annos Missarum celebrandarum in eisdem
.cclesiisassidue observatasit;aquibus, ut praefatamcele­
randi constitutionem, vel consuetudinem nequaquamau­
erimus; sic si Missale hoc, quod nunc in lucem edi curavimus, iisdem
iagis placeret, de Episcopi, vel Praelati, Capitulique universi consensu,
t, quibusvis non obstantibus, juxta illud Missas celebrare possint, per­
ittimus. — Atque ut hoc ipsum in Missa decantanda, aut recitanda
1 quibusvis Ecclesiis — tenore praesentium — statuimus et declaramus.
ton obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus Apo­
tolicis, ac in Provincialibus, et Synodalibus Conciliis editis generalibus,
el specialibus constitutionibus, et ordinationibus, nec non Ecclesiarum
raedictarum usu, longissimaet immemorabili praescriptione,onon tamen
upra ducentos annos, roborato, statutis et consuetudinibuscontra­
is quibuscumque. — Datum Romae apud S. Petrum, anno Inc. Dom.
IDLXX pridie Idus Julii, Pontificatus nostri anno quinto«.

In fronte editionis typicae Missalis Romani reformati. — Exceptio haec fa­
et Missali Glagolitico, quum idem 200 annis antiquius fuerit, ac in nonnulis regio­
ibus iuxta Ritum Aquileiensis Ecclesiae, id est iuxta Ritum Patriarchinum.

124. 1570, Zagrabiae in ecclesia. cathedralis.